
UCHWAŁA NR LIII/352/2021 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 i 1834) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 401 i 1558) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i wieku pojazdu, stawki podatku określa załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, stawki podatku określa załącznik 

Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku określa załącznik Nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego, stawki podatku określa załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki 

podatku określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy i wieku pojazdu, stawki podatku 

określa załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXV/218/2020 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 października 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa 

Łódzkiego z 2020 r. poz. 5882). 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 9



§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2022 r.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza i zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 2 z 9



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/352/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 1 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita i wiek pojazdu Stawka podatku w złotych 
1 2 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
- do 10 lat włącznie 453,00 
- powyżej 10 lat 602,00 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  
- do 10 lat włącznie 772,00 
- powyżej 10 lat 1 032,00 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  
- do 10 lat włącznie 937,00 
- powyżej 10 lat 1 236,00 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/352/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 2 uchwały 

Stawka podatku w złotych  Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie 

12 13 1 425,00 1 754,00 
13 14 1 479,00 1 809,00 
14 15 1 534,00 1 864,00 
15  1 589,00 1 918,00 

trzy osie 
12 17 1 644,00 1 972,00 
17 19 1 699,00 2 026,00 
19 21 1 754,00 2 081,00 
21 23 1 809,00 2 136,00 
23 25 1 864,00 2 191,00 
25  1 918,00 2 246,00 

cztery osie i więcej 
12 25 1 972,00 2 301,00 
25 27 2 026,00 2 356,00 
27 29 2 081,00 2 411,00 
29 31 2 136,00 2 629,00 
31  2 191,00 2 684,00 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/352/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 3 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku w złotych 
1 2 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1 535,00 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII/352/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 4 uchwały 

Stawka podatku w złotych  Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
dwie osie 

12 18 1 699,00 1 754,00 
18 25 1 731,00 1 809,00 
25 31 1 809,00 1 884,00 
31  1 864,00 2 081,00 

trzy osie i więcej 
12 40 1 918,00 2 026,00 
40  2 301,00 2 739,00 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIII/352/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 5 uchwały 

Dopuszczalna masa całkowita  Stawka podatku w złotych 
1 2 

od 7 ton i poniżej 12 ton 1 206,00 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIII/352/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 6 uchwały 

Stawka podatku w złotych od Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 
jedna oś 

12 18 1 172,00 1 261,00 
18 25 1 227,00 1 282,00 
25  1 261,00 1 316,00 

dwie osie 
12 28 1 336,00 1 425,00 
28 33 1 391,00 1 479,00 
33 38 1 501,00 1 534,00 
38  1 534,00 1 864,00 

trzy osie i więcej 
12 38 1 556,00 1 567,00 
38  1 585,00 1 939,00 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIII/352/2021 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 26 października 2021 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 7 uchwały 

Liczba miejsc do siedzenia i wiek pojazdu Stawka podatku w złotych 
1 2 

a) mniejsza niż 22 miejsca  
- do 10 lat włącznie 690,00 
- powyżej 10 lat 1 323,00 
b) równa lub większa niż 22 miejsca  
- do 10 lat włącznie 1 145,00 
- powyżej 10 lat 1 744,00 

Id: F4569BF6-81BB-4283-ACCE-369521D6A71D. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

